CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 76/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a adequação

de área para o estacionamento da Igreja Católica da Comunidade de Faxinalzinho.

Justificativa

A Igreja acima citada não conta com local adequado para estacionamento. Em dias

de chuva acontece o alagamento de determinados pontos do local destinado para tal,

impossibilitando a sua utilização e não havendo lugar para estacionar. As melhorias que se fazem

necessárias são a retirada de tocos, o nivelamento e o revestimento com cascalho. A adequação

deste local é uma solicitação da comunidade que frequenta a referida instituição.

Espera-se o apoio dos demais pares e a acolhida da solicitação por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 26 de novembro de 2018.

José Carlos Damião Portela Sobrinho